
                                                                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Αριθμ. Απόφ. 17/2025 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΧΑΙΑΣ  ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ (ΦΕΚ 2604 Β’/25.9.2012)   
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  7/2025 της συνεδρίασης του Συμβουλίου της  Κοινότητας  Αρχαίας  Κορίνθου.  
Θέμα 1o : «Τροποποίηση ή μη της αριθ. 14/2025 απόφασης περί «Κλείσιμο της Αγοράς Αρχαίας Κορίνθου 
κατά τους καλοκαιρινούς μήνες» ύστερα από πρόταση του ΣΕΑΚ» 
           
Σήμερα την 25η Ιουνίου του έτους 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.30, ύστερα από την αριθ. πρωτ. 21731/20-06-
2025 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου κας Καλαμπαλίκη Σούκουλη Ευτέρπης που επιδόθηκε νόμιμα με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στα Μέλη λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 89 του Ν. 4555/2018.  
Διαπιστώθηκε κατά την έναρξη της συνεδρίασης ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο πέντε (5) Μελών 
ήταν παρόντα πέντε (5) Μέλη, δηλαδή: 
 

Παρόντες:                                                      
1] Καλαμπαλίκη Σούκουλη Ευτέρπη (Πέπη) (Πρόεδρος),  
2] Μεταξάς Παναγιώτης,  
3] Κεφάλα Κωνσταντίνα,  
4] Τσέλιος Ιωάννης,  
5] Νέζη Αικατερίνη.   
  
Απόντες :   
Ουδείς 
 

Η Πρόεδρος αφού διαπίστωσε την νόμιμη απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και για το ανωτέρω θέμα 
της ημερήσιας διάταξης με τίτλο «Τροποποίηση ή μη της αριθ. 14/2025 απόφασης περί «Κλείσιμο της Αγοράς 
Αρχαίας Κορίνθου κατά τους καλοκαιρινούς μήνες» ύστερα από πρόταση του ΣΕΑΚ», έθεσε υπόψη των Μελών το 
αριθ. πρωτ. 254/30.05.2025 έγγραφο του Συλλόγου Επαγγελματιών Αρχαίας Κορίνθου «Η ΤΡΙΗΡΗΣ» περί 
επανεξέτασης του θέματος για την απόφαση 14/2025 ως προς τις ώρες και προτείνουν το περσινό ωράριο 
λειτουργίας: Δευτέρα έως Παρασκευή 14:00μ.μ. έως 02:00 τα ξημερώματα και Σαββατοκύριακο 11:00π.μ. με 02:00 
τα ξημερώματα.  
 Ο κ. Μεταξάς Παναγιώτης, η κα Κεφάλα Κωνσταντίνα και ο κ. Τσέλιος Ιωάννης δήλωσαν : να παραμείνει το ωράριο 
κλεισίματος της Αγοράς ως έχει σύμφωνα με την αριθ. 14/2025 απόφαση. 
Η Πρόεδρος και η κα Νέζη Αικατερίνη συμφώνησαν ως προς την αλλαγή ωραρίου του Σαββατοκύριακου να 
τροποποιηθεί : 
από 14:30 έως ώρα 02:30 τα ξημερώματα 
σε 11:00π.μ. με 02:00 τα ξημερώματα 
 
Το Συμβούλιο της Κοινότητας Αρχ. Κορίνθου, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της Προέδρου, όλες τις 
σχετικές διατάξεις και μετά από διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

(Μειοψηφούντων των κ.κ.: 1. Καλαμπαλίκη Σούκουλη Ευτέρπης (Πέπη) και 2. Νέζη Αικατερίνης) 
 

Την μη τροποποίηση της αριθ. 14/2025 απόφασης του Συμβουλίου της Δ.Κ. Αρχαίας Κορίνθου περί «Κλείσιμο 
της Αγοράς Αρχαίας Κορίνθου κατά τους καλοκαιρινούς μήνες». 
 

          Αφού συντάχθηκε  το πρακτικό υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 
 
 
 
 
 



 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α 17/2025   

                                            
                   Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗ ΣΟΥΚΟΥΛΗ ΕΥΤΕΡΠΗ 

Ακριβές Απόσπασμα 
Αρχ. Κόρινθος, 07 - 07 - 2025 

   Η  Πρόεδρος της Δ. Κοινότητας 
 
 

                                                       ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗ - ΣΟΥΚΟΥΛΗ ΕΥΤΕΡΠΗ 


		2025-07-07T10:40:24+0300




